
ESTADOS PRESUPUESTARIOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021
CAJA DE PREVISIÓN DE LA POLICÍA PREVENTIVA DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF
(CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO)

(CIFRAS A PESOS)

EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO

C O N C E P T O  AMPLIACIONES/ SUBEJERCICIO

ESTIMADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

GASTO NO ETIQUETADO 2,626,822,026.0 536,195,300 3,163,017,326.0 2,475,749,918.0 2,475,749,918.0 687,267,408

Servicios Personales 72,406,143 1,689,460 74,095,603 45,558,152 45,558,152 28,537,451

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 25,600,000.0        310,490.6-                   25,289,509.4          18,310,577.4           18,310,577.4           6,978,932

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 7,617,877.0             -                              7,617,877.0             4,547,368.0          4,547,368.0          3,070,509

Remuneraciones Adicionales y Especiales 6,457,571.0             201,545.5-                    6,256,025.5            2,662,969.5           2,662,969.5           3,593,056

Seguridad Social 7,480,873.0            13,023.3                      7,493,896.3            5,203,253.7           5,203,253.7           2,290,643

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 20,556,980.0         2,188,472.4                 22,745,452.4          14,826,482.9          14,826,482.9          7,918,970

Previsiones 3,237,842.0            -                              3,237,842.0            -                        -                        3,237,842

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 1,455,000.0            -                              1,455,000.0            7,500.0                 7,500.0                 1,447,500

Materiales y Suministros 1,282,579 89,600 1,372,179 596,172 596,172 776,007

Materiales de Admón., Emisión de Doc. y Art. Oficiales 882,579.0               89,600.0                    972,179.0                320,169.2               320,169.2               652,010

Alimentos y Utensilios -                         -                              -                         -                        -                        0

Materias Primas y Mat. de Prod. y Comercialización -                         -                              -                         -                        -                        0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 30,000.0                -                              30,000.0                29,931.5                 29,931.5                 69

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio -                         -                              -                         -                        -                        0

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 250,000.0              -                              250,000.0              141,648.6               141,648.6               108,351

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Dep. -                         -                              -                         -                        -                        0

Materiales y Suministros Para Seguridad -                         -                              -                         -                        -                        0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 120,000.0               -                              120,000.0               104,422.4              104,422.4              15,578

Servicios Generales 21,485,497 (327,601) 21,157,896 10,324,142 10,324,142 10,833,754

Servicios Básicos 2,732,841.0 0.0 2,732,841.0 786,178.4 786,178.4 1,946,663

Servicios de Arrendamiento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0

Servicios Prof., Científicos, Téc. y Otros Servicios 8,136,959.0 -89,600.0 8,047,359.0 3,579,505.5 3,579,505.5 4,467,853

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 779,755.0 0.0 779,755.0 412,640.5 412,640.5 367,114

Servicios de Inst., Reparación, Mantto. y Conservación 4,876,200.0 0.0 4,876,200.0 3,181,054.2 3,181,054.2 1,695,146

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 10,000.0 0.0 10,000.0 729.0 729.0 9,271

Servicios Oficiales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0

Otros Servicios Generales 4,949,742.0 -238,000.9 4,711,741.1 2,364,034.1 2,364,034.1 2,347,707

Transf., Asig., Subsidios y Otras Ayudas 2,528,147,807 502,491,448 3,030,639,255 2,385,567,601 2,385,567,601 645,071,654

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 2,528,147,807.0 502,491,447.6 3,030,639,254.6 2,385,567,600.7 2,385,567,600.7 645,071,654

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversión Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 3,500,000 32,252,394 35,752,394 33,703,852 33,703,852 2,048,541

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 33,703,852.4 33,703,852 33,703,852 33,703,852 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Esp. 3,500,000.0 -1,451,458.7 2,048,541.3 0 0 2,048,541

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
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Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

GASTO  ETIQUETADO 0 0 0 0 0 0

Servicios Personales 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 0 0 0 0 0 0

Materiales de Admón., Emisión de Doc. y Art. Oficiales 0 0 0 0 0 0

Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

Materias Primas y Mat. de Prod. y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Dep. 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

Servicios Prof., Científicos, Téc. y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

Servicios de Inst., Reparación, Mantto. y Conservación 0 0 0 0 0 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Transf., Asig., Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversión Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Esp. 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

2,626,822,026.0 536,195,300.0 3,163,017,326.0 2,475,749,918.0 2,475,749,918.0 687,267,408


